
 
   

 

Kære Andreas Keil 

Tak for din henvendelse af d. 13. august 2019, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedrørende over-
enskomster hos Beskæftigeles- og Integrationsforvaltningens eksterne 
leverandører, antallet og andelen af socialrådgivere i Jobcenter Køben-
havn samt antallet og andelen af socialrådgivere på jobcentrene i Aar-
hus, Aalborg, Odense, Næstved, Hillerød og Frederiksberg.  

 

Spørgsmål (1)  

Hvilke af Beskæftigelse- og Integrationsforvaltningens samarbejdspart-
nere ift. de eksterne leverandører har ikke overenskomst? 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

I Københavns Kommune har Borgerrepræsentationen vedtaget et krav 
om, at alle kontrakter skal indeholde en arbejdsklausul. 

 

Arbejdsklausulen indeholder ikke krav om, at de eksterne leverandører 
skal have overenskomst, da Københavns Kommune ikke kan stille krav 
om overenskomst. Derfor fører Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-
ningen ikke tilsyn med, om forvaltningens leverandører har overens-
komst.  

 

Arbejdsklausulen stiller krav om fair løn- og arbejdsvilkår for de medar-
bejdere, der arbejder på en opgave for kommunen eller er beskæftiget 
på et projekt, som modtager tilskud eller økonomisk støtte.  

 

Det indebærer, at  

 medarbejdernes løn, arbejdstid og arbejdsvilkår som minimum 
skal være på niveau med de gældende overenskomster for 
samme type arbejde. Københavns Kommune bruger landsdæk-
kende overenskomster – indgået mellem de mest repræsenta-
tive fagforbund og arbejdsgiverorganisationer i Danmark – til at 
bestemme minimumskravet for løn- og arbejdsvilkår. 

 medarbejderne skal informeres om deres løn- og arbejdsvilkår, 
inden fire uger efter at arbejdet er begyndt.  
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 alle medarbejdere skal have gyldig opholds- og arbejdstilla-

delse. 

 

Økonomiforvaltningen har en CSR-enhed, som arbejder med social 
dumping. Enheden fører tilsyn med, om Københavns Kommunes eks-
terne leverandører lever op til bestemmelserne i arbejdsklausulen.  

 

Spørgsmål (2)  

Hvor mange socialrådgivere er der ansat i jobcenter-København/ be-
skæftigelsesforvaltningen, og hvor stor en andel udgør de procent-
mæssigt af den samlede medarbejdergruppe i jobcenter-København? 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
 

Tabel 1. Ansatte i Jobcenter København, juli 2019 

Antal ansatte socialrådgivere Antal ansatte på 

underviser/vejle-

der overenskom-

sten 

Antal ansatte i alt 

161 852 1.422 
Note: Jobcenter København er defineret som alle job- og beskæftigelsescentrene i forvalt-
ningen. Københavns Erhvervshus, Ydelsesservice og Centralforvaltningen indgår ikke i tal-
lene. Tallene tager udgangspunkt i antallet af ansatte. Vikarer indgår ikke i tallene. Data er 
trukket i Ledelsesinfo Personale den 16. august 2019.  

 
Som det fremgår af tabellen, er der ansat 161 socialrådgivere på Job-
center København, hvilket svarer til en andel på 11 %.  
 
Uddannede socialrådgivere kan også være ansat på Overenskomst for 
vejledere og undervisere ved beskæftigelsesområdet i Københavns 
Kommune. Vejleder-/underviseroverenskomsten er den overenskomst, 
som størstedelen af de borgerrettede medarbejdere er ansat på i Be-
skæftigelses- og Integrationsforvaltningen.  
 
På baggrund af en undersøgelse om medarbejdernes uddannelsesbag-
grund, som forvaltningen gennemførte i 2015, er det estimeret, at ca. 4 
% af de ansatte på vejleder-/underviseroverenskomsten er uddannede 
socialrådgivere. Hvis det stadig gør sig gældende, vil 34 af de ansatte på 
vejleder-/underviseroverenskomsten være socialrådgivere. Samlet set 
vil det skønnes, at der i alt er 195 ansatte socialrådgivere på Jobcenter 
København, svarende til 14 % af de ansatte på jobcentrene.   
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Spørgsmål (3)  

Hvor mange socialrådgivere har man ansat i jobcentrene/ beskæftigel-
sesforvaltningerne i nedenstående byer, og hvor meget udgør de pro-
centmæssigt af den samlede medarbejdergruppe i de respektive cen-
tre/forvaltninger? 

- Århus 
- Aalborg 
- Odense 
- Næstved 
- Hillerød  
- Frederiksberg 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

Som aftalt henvender Beskæftigelse- og Integrationsforvaltningen sig 
til hver af de ovenstående kommuner og beder dem trække tal for antal-
let og andelen af ansatte socialrådgivere på jobcentrene/beskæftigel-
sesområdet og vender tilbage med et svar.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 

 
 

 


